coram eis dictum archicpiscopum monere dili-

gentius et inducereprocuratis, eidem ex parle no-

stra in virtute obedientiae firmiter injungentes ut

ab hoc errore, usus consilio saniore, penitus resi

patrocinium aliquatenus non deesse, si forte contra

dilectum filium nobilem virum Henricum comitem

palatinum praefati regis germanum querelam intor-

serit coram vobis, vos auctoritate nostra sufTulti

quod justum fuerit appellatione postposita decer-

natis, et faciatis quod decreveritis per censuram

ecclesiasti';am firmiter observari. Quod si non om-
nes, etc, duo vestrum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, iv Kal.

Novemb.

. CXIV.

AQUILEGENSI PATRURCH^.
Gum in susceptione pallii praestiturus sis corpo-

raliter juramentum quod nobis et successoribus

nostris et EcclesiaeRomae fideliset obedienssemper

piscat, et ne omnino perdat operam et impensam, t» existes, fraternitati tuae per apostolica scripta

eidem regi, sicut praestito fidelitatis juramento te-

netur, suum impendatauxilium etfavorem, et alios

ad devotionem el servitium ejus diligenter inducat

;

proponenteseidemquodsi secusduxeritfaciendum,

in eam se difficultatem inducet de qua non facile

poterit expediri. Sivero ad excusationemsuampro-

posuerit coram vobis quod idem rex eum offenderit

vel gravarit, ipsum cognita veritate ad satisfactionem

ei debitam impendendam monere diligentius et

inducere procuretis, et si necesse fuerit, aactoritate

nostra cogutis ; cum etsi praedicto regi favere veli-

mus, praefatumtamen archiepiscopum insuocupia-

mus jure fovere. Alioquin veritatem diligenter exa-

mandamus et in virtute obedientise districte praeci-

pimusquod posthujusniodi juramentum exhibitum

et receptum patenles litteras tuo sigillo munitas

apostolatui nostro transmittas, in quibus prcfitea-

ris aperte quod ex debito praestiti juramenti tam
super imperii Romani negotio quam etiam super

aliis nobis secundum Deum obedire teneris, ut ii

qui tam in Teutonia quia in Italia similem nobis

professionemfecerunt, aul is qui pro eo quod talem

facere noluit, meruit ab officio pontificali suspendi,

non debeant conlra nos scrupuloso corde moveri

tanquam apud nos sit acceptio personarum, aut in

manu nostra pondus et pondus quasi statera dolosa

minatam per vestras nobis litteras appellatione consistat. Alioquin propter inobedientiae culpam,

cessante fideliter intimetis, ut per relationem ve- C luae secundum prophetam idololatriae comparatur,

stram inslructi, si praedictus archiepiscopus dein-